9.10.1 Assinar o Livro de Matrícula, quando do ingresso na Cooperativa. 

9.10.2 Aceitar e atender as normas estabelecidas no Estatuto Social, no Regimento Interno da 

UNIMED LONDRINA e nos demais documentos que regem a relação entre a cooperativa e o cooperado.  

9.10.3 Quitar as quotas-partes, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), pagas em 

parcela única ou subscrever em 36 parcelas de R$ 2.000,00 (dois mil reais), cada uma, em até 05 (cinco) dias 

antes da assinatura do Livro de Matrícula. 

9.10.4 Dispor o candidato de tecnologia de informática exigida pela sociedade.